平成 27年７月 28日

各 位

会  社  名   日 立 金 属 株 式 会 社

代 表 者 名   執 行 役 社 長 髙橋 秀明

 (ｺｰﾄﾞ番号 5486 東証第一部)

問合わせ先   ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 河野 寿子

(ＴＥＬ．０３－５７６５－４０７５)

事業再編等利益の計上に関するお知らせ

当社は、平成28年３月期第１四半期（平成27年４月１日～平成27年６月30日）連結決算において、

下記のとおり事業再編等利益を計上しましたので、お知らせいたします。

記

当社は、平成26年９月26日公表のとおり、日立ツール株式会社（現 三菱日立ツール株式会社）

の発行済株式総数の51％を、三菱マテリアル株式会社に譲渡する株式譲渡契約を同社と締結し、

平成27年４月１日付で株式譲渡を実施しました。

これに伴う事業再編等利益25,931百万円を、平成28年３月期第１四半期連結決算において

「その他の収益」に計上しました。

本件につきましては、平成 27 年６月 23 日公表の平成 28 年３月期連結業績予想に織り込み済み

であり、業績予想に変更ありません。

 平成 28年３月期第１四半期の業績については、本日公表の「平成 28年３月期第１四半期決算

短信」を参照ください。

（ ご参考）

平成 28年３ 月期連結業績予想（ 平成 27年４ 月１ 日～平成 28年３ 月 31日） 【 平成 27年６ 月 23日公表】

 売上収益 営業利益 税引前利益
親会社の所有者に
帰属する当期利益

基本的１ 株当たり
当期利益

第２四半期（累計）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

540,000 66,000 65,500 47,000 109.92

通期 1,100,000 107,000 106,000 73,000 170.73

前期連結実績

(平成 27年３ 月期)
1,004,373 84,407 86,391 70,569 165.02

以 上

（ 注記） 前述の業績見通し等に記載されている各数値は、 実績数値を除き当社の経営者が現時点で判断する一定

の前提および仮定に基づき算定しており ます。 内在する仮定および状況の変化等により 、 実際の業績等

が見通しの数値と 異なるこ と があり 得ますこ と をご承知おきく ださい。